



Prefeitura Municipal de Nã-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO / 2021 A DEZEMBRO / 2021

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2021
	Jan/21	Fev/21	Mar/21	Abr/21	Mai/21	Jun/21	Jul/21	Ago/21	Set/21	Out/21	Nov/21	Dez/21		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.715.444,25	7.725.275,95	9.813.142,44	8.072.519,29	8.781.039,57	7.737.139,79	9.972.530,36	7.867.987,68	7.450.400,53	8.765.607,06	9.831.500,30	15.176.714,44	108.909.301,66	100.057.012,70
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.316.434,98	1.550.607,20	2.844.080,78	1.006.697,47	962.311,09	1.621.312,20	1.094.036,60	932.038,84	1.037.844,13	1.444.661,13	1.280.331,47	1.497.446,87	16.587.802,76	16.624.100,00
IPTU	164.832,90	521.417,55	1.323.398,90	156.063,91	201.933,98	120.324,08	107.253,26	98.052,98	94.456,43	104.440,11	131.161,29	99.697,35	3.123.032,74	2.767.800,00
ISS	520.634,47	334.709,48	375.825,65	224.378,39	190.243,32	275.969,12	314.568,85	430.499,37	457.883,79	516.880,27	563.945,26	506.809,00	4.712.346,97	3.858.400,00
ITBI	152.015,65	102.275,04	271.209,11	205.797,37	140.974,29	360.534,60	136.000,95	110.387,01	163.715,81	197.668,45	290.241,60	91.876,05	2.222.695,93	2.084.900,00
IRRF	304.563,01	279.304,17	278.700,37	280.953,11	281.535,39	214.063,06	387.078,04	196.263,47	190.530,56	500.082,86	209.281,51	689.437,04	3.811.792,59	4.261.700,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	174.388,95	312.900,96	594.946,75	139.504,69	147.624,11	650.421,34	149.135,50	96.836,01	131.257,54	125.589,44	85.701,81	109.627,43	2.717.934,53	3.651.300,00
Contribuições	106.090,34	331.200,84	335.251,66	318.356,14	324.306,79	320.943,37	318.972,53	328.000,79	336.186,34	345.347,92	346.163,76	777.328,49	4.188.148,97	3.464.900,00
Receita Patrimonial	-258.636,78	-379.801,69	-10.221,90	342.915,91	741.462,34	-185.022,72	-25.630,80	4.515,74	60.086,31	-47.439,17	784.293,54	510.613,57	1.537.134,35	5.137.156,16
Rendimentos de Aplicação Financeira	-258.858,33	-380.026,24	-10.447,00	342.021,63	731.599,89	-188.218,76	-25.863,80	4.282,74	58.037,34	-47.676,45	784.050,50	506.456,76	1.515.358,28	5.125.256,16
Outras Receitas Patrimoniais	221,55	224,55	225,10	894,28	9.862,45	3.196,04	233,00	233,00	2.048,97	237,28	243,04	4.156,81	21.776,07	11.900,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	23.054,87	18.501,67	22.329,91	29.645,47	27.409,72	15.625,89	16.972,09	23.408,56	33.599,83	58.628,53	28.163,72	25.018,07	322.358,33	327.918,50
Transferências Correntes	6.512.113,80	6.148.339,52	6.529.156,27	6.313.112,21	6.493.206,74	5.896.212,29	8.492.976,38	6.501.842,78	5.877.049,08	6.888.460,08	7.328.193,19	12.237.047,65	85.217.709,99	73.545.138,04
Cota-Parte do FPM	1.693.275,25	2.219.454,53	1.487.653,74	1.555.229,26	1.869.171,41	1.616.543,04	2.208.814,33	1.766.017,53	1.386.919,61	1.545.491,28	2.007.170,72	2.988.065,58	22.343.806,28	19.144.893,00
Cota-Parte do ICMS	1.998.255,90	2.318.759,67	2.797.013,42	2.210.535,61	2.635.014,60	2.608.588,03	4.202.375,17	3.046.161,98	2.441.023,38	2.811.610,62	3.332.499,12	3.367.674,58	33.769.512,08	28.086.383,36
Cota-Parte do IPVA	789.533,42	247.717,13	393.320,54	712.742,75	249.119,92	120.873,54	76.862,83	69.759,65	39.876,56	34.745,60	18.964,58	1.575.421,32	4.328.937,84	4.212.900,00
Cota-Parte do ITR	1.215,91	5.849,30	363,07	548,33	7.761,69	7.045,00	1.409,67	1.902,03	99.272,58	472.456,29	2.680,39	0,00	600.504,26	590.800,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.232.366,98	921.338,80	1.134.673,36	1.216.992,50	1.203.622,00	1.045.586,88	1.583.522,79	1.024.516,39	975.376,84	1.116.234,32	1.331.864,42	1.325.768,81	14.111.864,09	13.881.838,90
Outras Transferências Correntes	797.466,34	435.220,09	716.132,14	617.063,76	528.517,12	497.575,80	419.991,59	593.485,20	934.580,11	907.921,97	635.013,96	2.980.117,36	10.063.085,44	7.628.322,78
Outras Receitas Correntes	16.387,04	56.428,41	92.545,72	61.792,09	232.342,89	68.068,76	75.203,56	78.180,97	105.634,84	75.948,57	64.354,62	129.259,79	1.056.147,26	957.800,00

Continua (1/2)



Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO / 2021 A DEZEMBRO / 2021

Continuação (2/2)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2021
	Jan/21	Fev/21	Mar/21	Abr/21	Mai/21	Jun/21	Jul/21	Ago/21	Set/21	Out/21	Nov/21	Dez/21		
DEDUÇÕES (II)	903.319,09	1.238.434,26	1.225.316,93	1.178.295,07	1.249.355,85	1.160.693,01	1.428.610,48	1.265.466,04	1.082.016,18	1.259.535,21	1.356.252,57	2.186.264,99	15.533.559,68	12.182.900,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	220.318,71	217.839,14	217.670,81	217.664,99	218.071,64	218.096,71	217.527,72	216.073,44	216.670,62	222.420,27	653.685,36	2.836.039,41	2.383.800,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	54.279,97	66.016,18	58.250,20	73.782,16	66.016,18	66.015,98	66.015,98	66.016,18	63.196,34	55.182,10	121.365,20	756.136,47	721.400,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	903.319,09	963.835,58	941.461,61	902.374,06	957.908,70	876.605,19	1.144.497,79	981.922,34	799.926,56	979.668,25	1.078.650,20	1.411.214,43	11.941.383,80	9.077.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.812.125,16	6.486.841,69	8.587.825,51	6.894.224,22	7.531.683,72	6.576.446,78	8.543.919,88	6.602.521,64	6.368.384,35	7.506.071,85	8.475.247,73	12.990.449,45	93.375.741,98	87.874.112,70
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.750,00	0,00	0,00	0,00	401.000,00	639.750,00	219.366,84
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	6.812.125,16	6.486.841,69	8.587.825,51	6.894.224,22	7.531.683,72	6.576.446,78	8.543.919,88	6.363.771,64	6.368.384,35	7.506.071,85	8.475.247,73	12.589.449,45	92.735.991,98	87.654.745,86
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	6.812.125,16	6.486.841,69	8.587.825,51	6.894.224,22	7.531.683,72	6.576.446,78	8.543.919,88	6.363.771,64	6.368.384,35	7.506.071,85	8.475.247,73	12.589.449,45	92.735.991,98	87.654.745,86

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque. Data da emissão 26 de Janeiro de 2022 e hora da emissão 09h e 31m

GILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal
CPF: 000.438.010-05

FERNANDO ALBERTON
Secretario de Finanças
CPF: 008.999.850-25

MARGARETE MARIA SOUILLJEE WIEDTHAUPER
Contadora CRC/RS 055056
CPF: 623.681.410-49